

A) AVANCE TRIMESTRAL DE RESULTADOS

Uds.: Miles de euros

	INDIVIDUAL		CONSOLIDADO NIIF ADOPTADAS	
	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior Adaptado al Nuevo PGC 2008 *	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIO (1)	30.884	18.952	31.735	19.357
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS/ RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS DE ACTIVIDADES CONTINUADAS (2)	1.669	-576	1.997	-642
RESULTADO DEL EJERCICIO DE ACTIVIDADES CONTINUADAS (3)			2.281	-645
RESULTADO DEL EJERCICIO (4)	2.058	-598	2.281	-645
Resultado atribuido a socios externos/ Resultado del ejercicio atribuido a intereses minoritarios			-31	7
RESULTADO DEL EJERCICIO ATRIBUIDO A LA SOCIEDAD DOMINANTE/ RESULTADO DEL EJERCICIO ATRIBUIDO A TENEDORES DE INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO NETO DE LA DOMINANTE			2.250	-638
CAPITAL SUSCRITO	10.044	10.044		
NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS	347	314	497	403

* La información individual del año anterior no coincide con la presentada en el mismo periodo porque la hemos transformado de acuerdo con el Nuevo Plan General contable 2008 para hacerla comparable



EVOLUCIÓN DE LOS NEGOCIOS

Durante este primer trimestre de 2008, y como consecuencia de la buena cartera de final de año, la cifra de negocios de la sociedad se ha incrementado en un 63,9% respecto al mismo período del año 2007, consiguiendo en este primer trimestre unos beneficios consolidados después de impuestos de 2,3 millones de Euros.

La cifra de negocios consolidada ha sido de 31,7 millones de Euros frente a los 19,4 millones de Euros del mismo período del año anterior.

Los resultados después de impuestos de la Sociedad individual han pasado de unas pérdidas de 0,6 millones de Euros en el primer trimestre del año 2007, a unos beneficios de 2,1 millones de Euros en el mismo período del presente año, lo que supone una mejora de 10,1 puntos porcentuales sobre la cifra de negocios.

Los resultados del Grupo consolidado han pasado de unas pérdidas de 0,6 millones de Euros a unos beneficios de 2,3 millones de Euros, lo que supone una mejora de 10,5 puntos porcentuales sobre la cifra de negocios.

La captación de pedidos de la Sociedad Matriz ha mantenido este primer trimestre una tónica de fortaleza a pesar del clima de incertidumbre generado por la evolución de algunas de las economías occidentales. La captación del primer trimestre ha sido 25 millones de Euros frente a los 25,6 del mismo período del año anterior.

En la actualidad la cartera es de 81,2 millones de Euros, frente a una cartera de 52,7 millones de Euros en la misma fecha del año 2007, lo que supone un incremento del 54%.